PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 241/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 27 de julho de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Solicitamos ampla divulgação entre os professores e demais funcionários da unidade

educacional, das ações formativas da Dimensão Integrativa previstas para o mês de AGOSTO,

conforme calendários que seguem. Os profissionais da Secretaria de Educação poderão

participar por adesão das atividades, nos seus horários livres disponíveis.

 CONSTELAÇÃO FAMILIAR NA EDUCAÇÃO - EDUCAÇÃO SISTÊMICA

LOCAL PROFISSIONAL DIA HORÁRIO

EFER Professor Paulo Freire Profa. Márcia Sena Quinta- feira (09) 19h às 21h

 BIODANÇA

LOCAL PROFISSIONAL DIA HORÁRIO

EFER Professor Paulo Freire Profa. Maria Lúcia Terça-feira (14 e 21) 19h às 21h

 TEATRO

LOCAL PROFISSIONAL DIA HORÁRIO

EFER Professor Paulo Freire Profa. Gisélia Sátiro
Quintas-feiras

(02, 16, 23 e 30)
19h às 20h30min

Informamos, ainda, que estão abertas as inscrições para as formações: Vivência Sistemática

(nesta Vivência a equipe da Formação Dimensão Integrativa realizará um trabalho teórico-

vivencial sobre saúde e bem-estar, com os professores do GOM que atuam nas Equipes

Técnicas) e Vivência Sistemática nas Escolas (nessa vivencia a equipe da Formação

Dimensão Integrativa vai à Unidade Educacional realizar um trabalho teórico vivencial sobre

saúde e bem estar, com todos profissionais da Unidade). Para se inscrever o interessado deve

ligar para a Coordenação da EFAER Professor Paulo Freire, no telefone 3355-5852 ou pelo e-

mail: dimensaointegrativa@gmail.com

Solicitamos que este Ofício Circular seja impresso e afixado na sala dos professores ou em

local de fácil acesso. Em caso de dúvidas, ligar para a Coordenação da EFER Professor Paulo

Freire, no telefone 3355-5852.

Na oportunidade apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

mailto:dimensaointegrativa@gmail.com